СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

         24.12.2015                      г. Ковдор                              № 104
О Прогнозном плане (программе) приватизации
муниципального имущества муниципального образования
Ковдорский район на 2016-2018 годы

              В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества муниципального образования Ковдорский район, утвержденным решением Совета депутатов Ковдорского района от 26.03.2013 № 13,

Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Ковдорский район на 2016-2018 годы согласно приложению.

2. Установить, что корректировка характеристик, в том числе площади объектов недвижимости в соответствии с кадастровыми паспортами производится без дополнительного согласования с Советом депутатов Ковдорского района. В таком случае идентификация объектов приватизации осуществляется администрацией Ковдорского района при принятии решения об условиях приватизации муниципального имущества.

3.  Отменить следующие решения Совета депутатов Ковдорского района:

- решение Совета депутатов Ковдорского района от 27.11.2014 № 87 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования Ковдорский район на 2015-2017 годы»;

- решение Совета депутатов Ковдорского района от 26.02.2015 № 11 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Ковдорский район на 2015-2017 годы»;

- решение Совета депутатов Ковдорского района от 25.06.2015 № 59 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Ковдорский район на 2015-2017 годы».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ковдорчанин».

Председатель Совета депутатов

Ковдорского района                                                                         Р.В. Вагизов

Глава
Ковдорского района                                                                Н.А. Карельский

«____»___________2015

                                                                                       Приложение
к решению Совета депутатов
                                                                                                    Ковдорского района
                                                                                                               от 24.12.2015 № 104
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВДОРСКИЙ РАЙОН
НА 2016-2018 ГОДЫ
1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Ковдорский район (далее - Программа) на 2016-2018 годы устанавливает организационные и правовые основы преобразования отношений собственности на территории муниципального образования Ковдорский район с учетом Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" посредством приватизации муниципального имущества, определяет имущество, подлежащее приватизации в 2016-2018 годах.

2. Программа разработана в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Положением о приватизации муниципального имущества Ковдорского района, утвержденным решением Совета депутатов Ковдорского района от 26.03.2013 № 13, иными нормативными правовыми актами о приватизации муниципального имущества.

3. Программа распространяется на объекты муниципальной собственности муниципального образования Ковдорский район.

Главными целями приватизации муниципального имущества муниципального образования Ковдорский район являются:

- привлечение к участию в приватизации субъектов предпринимательства;

- приватизация отдельно стоящих объектов недвижимости одновременно с земельными участками, на которых они расположены, в целях повышения их стоимости и инвестиционной привлекательности;

- создание конкурентной среды;

- отчуждение муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения и приведение структуры имущества в соответствии с нормами действующего законодательства о местном самоуправлении;

- поступление доходов от приватизации в бюджет муниципального образования Ковдорский район.
4. В 2016-2018 годах подлежит приватизации следующее муниципальное имущество:

4.1. Объекты нежилого фонда, находящегося в собственности муниципального образования Ковдорский район:
	N п/п
	Адрес  или наименование имущества
	Характеристика
	Площадь, м. кв.
	Способ приватизации

	1
	Мурманская обл., г. Ковдор, ул.Коновалова, д.18, административно-хозяйственное здание
	Нежилые помещения
	129,28
	Возмездное отчуждение в собственность арендатора, являющегося субъектом малого или среднего предпринимательства

	2
	Мурманская обл., г. Ковдор, ул.Коновалова, д.18, административно-хозяйственное здание
	Нежилые помещения
	48,0
	Возмездное отчуждение в собственность арендатора, являющегося субъектом малого или среднего предпринимательства

	3
	Мурманская обл., г. Ковдор, ул.Коновалова, д.18, административно-хозяйственное здание
	Нежилые помещения
	133,14
	Возмездное отчуждение в собственность арендатора, являющегося субъектом малого или среднего предпринимательства

	4
	Мурманская обл., г. Ковдор, ул.Коновалова, д.18, административно-хозяйственное здание
	Нежилые помещения
	230,37
	Возмездное отчуждение в собственность арендатора, являющегося субъектом малого или среднего предпринимательства

	5
	Мурманская обл., г. Ковдор, ул.Коновалова, д.18, административно-хозяйственное здание
	Нежилые помещения
	64,84
	Возмездное отчуждение в собственность арендатора, являющегося субъектом малого или среднего предпринимательства

	6
	Мурманская обл., г. Ковдор, ул.Коновалова, д.18, административно-хозяйственное здание
	Нежилые помещения
	134,51
	Возмездное отчуждение в собственность арендатора, являющегося субъектом малого или среднего предпринимательства

	7
	Мурманская обл., г. Ковдор, ул.Коновалова, д.18, административно-хозяйственное здание
	Нежилые помещения
	72,54
	Возмездное отчуждение в собственность арендатора, являющегося субъектом малого или среднего предпринимательства

	8
	Мурманская обл., г. Ковдор, ул.Коновалова, д.18, административно-хозяйственное здание
	Нежилые помещения
	77,47
	Возмездное отчуждение в собственность арендатора, являющегося субъектом малого или среднего предпринимательства

	9
	Мурманская обл., г. Ковдор, ул.Коновалова, д.18, административно-хозяйственное здание
	Нежилые помещения
	100,1
	Возмездное отчуждение в собственность арендатора, являющегося субъектом малого или среднего предпринимательства

	10
	Мурманская обл., г. Ковдор, ул.Коновалова, д.18, административно-хозяйственное здание
	Нежилые помещения
	51,3
	Возмездное отчуждение в собственность арендатора, являющегося субъектом малого или среднего предпринимательства

	11
	Мурманская обл., г. Ковдор, промзона ГРП
	Нежилые помещения
	31,0
	Возмездное отчуждение в собственность арендатора, являющегося субъектом малого или среднего предпринимательства

	12
	Мурманская обл., г. Ковдор, промзона ГРП
	Нежилые помещения
	120,0
	Возмездное отчуждение в собственность арендатора, являющегося субъектом малого или среднего предпринимательства

	13
	Мурманская обл., г. Ковдор, промзона ГРП
	Нежилые помещения
	89,0
	Возмездное отчуждение в собственность арендатора, являющегося субъектом малого или среднего предпринимательства

	14
	Мурманская обл., г. Ковдор, ул. Комсомольская, д. 17/2
	Нежилые помещения
	25,4
	Возмездное отчуждение в собственность арендатора, являющегося субъектом малого или среднего предпринимательства

	15
	Мурманская обл., г. Ковдор, ул. Слюдяная, д. 11
	Магазин и склад промышленных товаров
	406,4
	Возмездное отчуждение в собственность арендатора, являющегося субъектом малого или среднего предпринимательства

	16
	Мурманская обл., г. Ковдор, ул.Слюдяная, д.17
	Часть здания производственного с бытовыми помещениями

	900,3
	Продажа на аукционе

	17
	Мурманская обл., г. Ковдор, пер. Полярный, д. 8
	Нежилое здание
	1599,5
	Продажа на аукционе

	18
	Мурманская обл., г. Ковдор, ул. Ленина, д. 2б
	Здание столовой N 1
	955,0
	Продажа посредством публичного предложения

	19
	Мурманская обл., г. Ковдор, пл. Ленина, д. 6
	Административное здание
	524,2
	Продажа на аукционе

4.2. Объекты движимого имущества:

         4.2.1. Автомобиль ГАЗ-31105, идентификационный номер VIN X9631105051299872, категория транспортного средства В, мощность двигателя 96 кВт, тип двигателя бензиновый.

____________________________